2020 年２月 13 日

各      位

上場会社名     株式会社フジコー

代表者       代表取締役社長 野 添 誉 之

(コード番号     ３５１５）

問合せ先責任者  常務取締役 総務,経理・財務担当

               村田 義樹

(TEL             072－772－1101)

特別損失の計上並びに業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、保有しております本社南工場の一部建物を一昨年来の台風等の被害および老朽化により取り

壊すこととし、建物の帳簿価額及び撤去費用を特別損失として、2019年11月12日にお知らせした77,334

千円に 37,384 千円加え、114,718 千円を固定資産解体撤去費用として計上する見込みとなりました。

２. 通期業績予想の修正について

2020 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
9,300

百万円
100

百万円
160

百万円
△70

円  銭
△75.13

今回修正予想（Ｂ） 8,480 △110 △50 △260 △279.07

増減額（Ｂ－Ａ） △820 △210  △210   △190   －

増 減 率（％） △8.8 － － － －

(ご参考)前期実績
（ 2019 年３月期）

8,840 △73 △15 △619 △665.09

修正の理由

   通期の業績予想につきましては、前回業績予想に対し、上期で先送りされた土木関係含め工業資材

関連の販売の取戻しに努めましたが、米中貿易摩擦に伴う設備投資の減少から工作機械に使用される

当社製品の受注減による工業資材関連の下振れ、又、自動車資材では新車発売時期等の延期に伴う大

幅な受注先送り、建装資材では主要展示会場が、オリンピックの開催に向けた準備に伴う展示面積の

縮小等によるカ－ペットの受注減少等の影響が重なったことにより、大幅な減収になる見込みであり

ます。

営業利益及び経常利益につきましては、販売価格の適正化と経費及び製造のコスト削減に努めまし

たが、販売の大幅な下振れや原材料費の増加により、減益になる見込みであります。

   親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益、経常利益の減少および上記の特別損

失を計上したことにより前回業績予想より大幅な減益になる見込みであります。

３. 配当予想の修正について

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期  末 合  計

前回予想

(2019年5月15日発表)

円 銭

  ―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

65.00

円 銭

65.00

今回修正予想 ― ― ― 25.00 25.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期(2019年3月期)実績 ― 0.00 ― 65.00 65.00

修正の理由

   当社は、安定的な配当の継続を基本とし、当期業績、今後の事業計画と財政状態等を総合的に勘案

し決定することを、配当実施の基本方針としております。

   当期の期末配当につきましては、上記の通期業績予想を踏まえ、１株当たり65円から25円へ修正さ

せていただく予定であります。

(注)上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上